Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОИЛИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

От  18 ноября 2022 года
           № 70
п.Новоилимск
«Об организации и проведении

профилактической акции

«Безопасный лёд»
В целях недопущения происшествий, связанных с провалом людей и автомобильного транспорта под лёд, для обеспечения профилактических мер безопасности населения,  руководствуясь Уставом Новоилимского муниципального образования:

1. Провести на территории Новоилимского муниципального образования профилактическую акцию «Безопасный лёд» в следующие периоды:

- с 21 ноября по 27 ноября 2022г.;

- с 19 декабря по 25 декабря 2022г.;
- с 23 января по 29 января 2023г.;

- с 20 февраля по 26 февраля 2023г.;

- с 27 марта по 2 апреля 2023г.

2. Утвердить Положение о проведении акции  (Приложение 1).
3. Для обеспечения исполнения мероприятий акции создать при администрации поселения Группу профилактики (Приложение 2).

4. Утвердить списки семей с несовершеннолетними детьми, неблагополучных и социально-незащищенных, многодетных семей Новоилимского сельского поселения (Приложение 3).

5. Утвердить график обследования мест проживания семей с несовершеннолетними детьми, неблагополучных и социально-незащищенных, многодетных семей Новоилимского сельского поселения (Приложение 4).
6. Опубликовать данное распоряжение в СМИ «Вестник администрации и Думы Новоилимского сельского поселения» и разместить на официальном сайте в сети интернет по адресу www.novoilimsk.ru.

7. Контроль за исполнением  данного распоряжения оставляю за собой.
[image: image1.emf][image: image2.png]

Глава Новоилимского

сельского поселения

                     В.М. Жаркова

Приложение № 1
к постановлению администрации Новоилимского сельского поселения от 18.11.2022г. № 70
Группа профилактики
1. Руководитель группы – Жаркова Вера Михайловна, Глава Новоилимского сельского поселения;

2. Заместитель руководителя группы – Дубинина Юлия Петровна, ведущий специалист администрации Новоилимского сельского поселения;

3. Узун Анастасия Михайловна, специалист по социальной работе ОГКУ ЦСП и Д Нижнеилимского района (по согласованию);
4. Панова Ирина Сергеевна, социальный педагог МОУ «Новоилимская СОШ им. Н.И. Черных» (по согласованию).

Глава Новоилимского

сельского поселения

                     В.М. Жаркова

Приложение № 2

к постановлению администрации Новоилимского сельского поселения от 18.11.2022г. № 70
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении профилактической акции
«Безопасный лёд»

1. Цели и задачи:
-профилактика безопасности среди взрослых и детей;
- обучение населения мерам безопасности.
2. Время и место проведения

Акция проводится в сроки, утвержденные в пункте 1 распорядительной части настоящего распоряжения.
Мероприятия проводятся на территории Новоилимского сельского поселения.
3.Руководство, участники акции:

Общее руководство осуществляет Администрация Новоилимского СП.
4.Условия проведения:

Акция проводится как комиссионно, так и индивидуально членами группы профилактики.
5.Финансирование:
Не предусмотрено

Глава Новоилимского

сельского поселения

                     В.М. Жаркова

Приложение № 3

к постановлению администрации Новоилимского сельского поселения от 18.11.2022г. № 70
Списки семей с несовершеннолетними детьми,

неблагополучных и социально-незащищенных семей, многодетных семей

Новоилимского сельского поселения
	№ п/п
	Фамилия И.О.
	Категория семей
	Адрес

	1
	Федорова Ирина Викторовна
	Малообеспеченная,

дети до 18 лет -2, неблагополучная (СОП)
	Ул.Зверева, 7-16

	2
	Слободчикова Юлия Александровна
	Малообеспеченная,

дети до 18 лет -1, неблагополучная (ТЖС)
	Ул.Зверева, 11-14

	3
	Ревякина Екатерина

Викторовна
	Многодетная

неблагополучная (ТЖС)
	Ул.Мира, 10-2

	4
	Шикотько Екатерина Александровна
	неблагополучная (ТЖС)
	Ул.Зверева, 2-4

	5
	Петолчина Светлана Григорьевна
	многодетная
	ул.Лесная, 8

	6
	Смолякова Ольга
Ивановна
	многодетная
	ул.Молодежная,4

	7
	Полещук Ксения
Владимировна
	многодетная
	ул.Зверева, 2-3

	8
	Данилина Екатерина Васильевна
	многодетная
	ул.Зверева, 14-6

	9
	Вторушина Анна Александровна
	многодетная
	ул.Зверева, 18-3

	10
	Галифанова Надежда Викторовна
	многодетная
	Ул.Мира, 1-1

	11
	Макарова Елена
Геннадьевна
	многодетная
	Ул.Мира, 6-3

	12
	Шершнева Светлана Игоревна
	Многодетная

неблагополучная (ТЖС)
	Ул.Зверева, 12-4

	13
	Ломовцева Евгения Владимировна
	многодетная
	Ул.Зверева, 19-1

	14
	Суворова Надежда
Ивановна
	многодетная
	Пер.Сосновый, 2-1

	15
	Дворникова Людмила Леонидовна
	многодетная
	Ул.Мира, 14-4

	16
	Зуенок Анна
Александровна
	многодетная
	Ул.Зверева, 7-7

	17
	Макарова Наталья Николаевна
	многодетная
	Ул.Зверева, 4-1

	18
	Власова Марина Владимировна
	многодетная
	Ул.Зверева, 2-1

	19
	Кравченко Нина Владимировна
	многодетная
	Ул.Полевая, 11-2

Глава Новоилимского

сельского поселения

                     В.М. Жаркова

Приложение № 4

к постановлению администрации Новоилимского сельского поселения от 18.11.2022г. № 70
График обследования мест проживания семей с несовершеннолетними детьми, неблагополучных и социально-незащищенных семей, многодетных семей Новоилимского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование адреса местожительства лиц
	Сроки проведения обследования

	1
	Ул. Зверева, ул. Мира
	- с 21 ноября по 27 ноября 2022г.;

- с 19 декабря по 25 декабря 2022г.;

- с 23 января по 29 января 2023г.

	2
	Ул. Полевая, ул. Молодежная, пер. Сосновый
	- с 20 февраля по 26 февраля 2023г.;

- с 27 марта по 2 апреля 2023г.

Глава Новоилимского

сельского поселения

                     В.М. Жаркова